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Ter kennis aan: 
Liesse Geenen 
Lotte Dierckx 
Kato Provost 
Servantes Volley Noorderkempen 
Bondsparket 

Volley-Tuchtraad, Provinciale Kamer Antwerpen 

INZAKE: 

Volley-Bondsparket, ter zitting vertegenwoordigd door de heer Joris Verstraeten, Volley-Bondsprocureur. 

TEGEN: 

Liesse Geenen 
Lotte Dierckx 
Kato Provo 
Servantes Volley Noorderkempen, Vertegenwoordigd door de heer Ivan Vermeiren secretaris. 

Tussenkomende partij 

Procedure 

Met schrijven van 2 december 2024 werden Liesse Geenen, Lotte Dierckx, Kato Provost en Servantes Volley 
Noorderkem pen opgeroepen middels rechtstreekse dagvaarding door het bondsparket in spoedprocedure voorzien 
in de artikelen 50 en volgende van het Juridisch reglement van Volley Vlaanderen en dit alles conform artikel 24§2,4 
van dit reglement. 
Ter zitting van 12 december 2024 te 20u30 zijn mevrouw Geenen, mevrouw Provost en de club verschenen en 
werden zij in een tegensprekelijk debat gehoord. 

II. De grond van de zaak 

Scheidsrechter Vicky Reypens getuigt ter zitting dat tijdens de 5de set bij een setstand 6-4 een bal buiten werd 
gespeeld ten voordele van de club Power Ravels. 

De club Noorderkempen was niet akkoord met haar beslissing; een aantal dames kwamen aan haar stoel staan en 
begonnen deze van links naar rechts te duwen zodat de scheidsrechterstoel verschillende keren wankelde op twee 
poten. 

Het plankje met haar gsm viel naar beneden en zij besliste totaal onduidelijk om de wedstrijd te beëindigen. 

https://volleyvlaanderen.be/volley-vlaanderen/wie-is-wie/commissies/juridischecom 



74.417\ VOLLEY 
• • TUCHTRAAD 

Provinciale kamer 
Antwerpen 

III. Vordering van het Bondsparket 
De Bondsprocureur stelt vast dat speler Geenen de feiten niet betwist en er in hare hoofde verzachtende 
omstandigheden aanwezig zijn door het feit dat excuses werden aangeboden. 
Li 
Anderzijds is er sprake van fysieke agressie tegen een scheidsrechter die letterlijk en figuurlijk de wereld onder zich 
voelde wankelen. 

De fysieke integriteit van een scheidsrechter dient ten allen tijde en in alle omstandigheden gerespecteerd. 

Lastens coach, kapitein en club stelt hij dat deelnemers de beslissingen van de scheidsrechter moeten aanvaarden en 
dat agressie, verbaal of fysiek absoluut onaanvaardbaar zijn. 

De club heeft in casu reeds maatregelen genomen door gesprekken op gang te brengen en alle betrokkene bij de 
club te sensibiliseren. 

Toch dient een signaal gegeven dat de club sowieso medeverantwoordelijk is voor wangedrag van haar spelers en 
leden. 

Hij vordert lastens Liesse Geenen (licentienummer: 0522 736 aangesloten bij Volley-Noorderkempen) een schorsing 
voor alle functies , met uitzondering van voorzitter, secretaris en scheidsrechter van 6 competitieweekends, waarvan 
4 effectief, vanaf 14 december 2024 tot 26 februari 2025 en een schorsing voor twee andere comptetitieweekends 
die wordt uitgevoerd indien zij omwille van gelijkaardige feiten opnieuw gesanctioneerd wordt binnen een termijn 
die eindigt op 31 december 2026. 

Overeenkomstig artikel 35§2 van het Juridisch reglement Volley-Vlaanderen vraagt hij de onmiddellijke uitvoering 
van deze maatregelen. 

Hij vordert lastens Kato Provost (licentienummer: 0522 735 aangesloten bij Volley-Noorderkempen) een effectieve 
schorsing voor alle functies , met uitzondering van voorzitter, secretaris en scheidsrechter voor het 
competitieweekend van 04-05-01-2025. 

Hij vordert lastens Lotte Dierckx ( licentienummer: 040 5999 aangesloten bij Volley-Noorderkempen) een 
waarschuwing. 

Hij vordert lastens de club Servantes Volley-Noorderkempen dat de verplichting wordt opgelegd om vanaf 1 januari 
2025 tot 31 december 2025 tijdens alle thuiswedstrijden van al haar competitieploegen (ook alle jeugdploegen) op 
minstens één informatiebord in de sporthal onder de hoofding Fair-Play) een duidelijk leesbare tekst op te hangen 
(minstens A3 formaat) waarin uitdrukkelijk wordt opgeroepen tot sportief gedrag tegenover zowel de 
scheidsrechters als zowel de spelers en de supporters van de tegenpartij. 

Een (verkleinde) kopij van deze tekst dient voor 25 december 2024 via mail 
aan het Volley-Bondsparket te worden overgemaakt. 

(secretariaat@volley-bondsparket.be)

Per vastgestelde inbreuk op bovenstaande verplichtingen door een lid van het Volley-Bondsparket of door een lid 
van het Bestuursorgaan van Volley-Vlaanderen of van Volley-Antwerpen dient de overtredende club een boete van 
750euro te betalen aan Volley-Vlaanderen VZW. 
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Hij vordert dat de club Servantes Volley-Noorderkempen de verplichting wordt opgelegd om op zaterdag 15 maart 

2025 of op 5 april 2025 in sporthal Diepvenneke in Vosselaar een evenement rond sportiviteit en fair-play te 

organiseren gericht op alle aanwezige clubleden en supporters. 

Ten laatste op 1 maart 2025 dient de club aan het Volley-Bondsparket (via secretariaat@volley-bondsparket,be) een 

omstandige beschrijving van dit evenement te bezorgen. 

Indien de club één van bovenstaande verplichtingen niet nakomt, dient de club alsnog een boete te betalen van 1000 

euro aan Volley-Vlaanderen VZW. 

IV. Beslissing van de Kamer 

De kamer tilt zwaar aan geweld en heel concreet aan het belagen van een scheidsrechter. 
De scheidrechter is een vrijwilliger die zich ten bate van de sportbeoefening zwaar engageert om spelers en de clubs 

de gelegenheid te bieden om sportief tegen mekaar uit te komen. 

Daarenboven hebben spelers ten aanzien van jongeren een voorbeeldfunctie in het omgaan met beslissingen van de 
scheidsrechter en wordt er een bijzonder slecht signaal gegeven wanneer diens gezag in vraag wordt gesteld. 

Het bedreigen van de scheidsrechter wordt dan ook ervaren als buitenmate onsportief, strijdig met de beginselen 
van de fair play en tegen de basisprincipes van de volley competitie. 

Het past dan ook om de club maatregelen op te leggen die enerzijds ertoe strekken om het bredere publiek dat naar 

de wedstrijden komt te wijzen op het belang van fair play en anderzijds een maatregel op te leggen die ertoe moet 
leiden dat spelers en supporters naast bestuurders er zich van bewust blijven dat normale gedrag zoals dit zich heeft 
voorgedaan in de wedstrijd van 23 maart niet zal getolereerd worden. 

Bij de straftoemeting houdt de tuchtraad rekening enerzijds met de excuses die zijn aangeboden en anderzijds met 
de interne maatregelen die binnen de club reeds zijn genomen om de kwestie intern aan de orde te stellen en 
speelster Geenen in afwachting van een beslissing van de tuchtraad aan de kant te laten. 

Anderzijds kan agressie ten aanzien van een scheidsrechter absoluut niet gedoogd worden en dient sowieso een 
belangrijk signaal gegeven aan de betrokkene. 

Mevrouw Geenen en de club betwisten de vordering van de Bondsprocureur niet; mevrouw Dierckx is van mening 
dat in hare hoofde geen inbreuk kan weerhouden worden vermits zij gewoon is opgegaan in de hevige beleving van 
de vijfde set. 

De tuchtraad is van mening dat het gedrag en de continue opmerkingen tav de scheidsrechter door mevrouw 
Provost, spelers heeft aangespoord om richting scheidsrechters toe te gaan, wat in hoofde van een coach niet 
aanvaardbaar is. 
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IV. Om deze redenen 

In toepassing van de artikelen 23, §2 alinea 2 van het Juridisch reglement Volley Vlaanderen. 

De Provinciale Kamer zitting nemende in het kader van de procedure voorzien in het kader van het Juridisch 
Reglement Volley Vlaanderen en op tegenspraak en in de spoedprocedure beslist als volgt: 

overeenkomstig de artikelen 34, §1. 3) van het juridisch reglement Volley Vlaanderen, volgende sancties op te 
leggen: 

- Lastens Liesse Geenen (licentienummer: 0522 736 aangesloten bij Volley-Noorderkempen) een schorsing 
voor alle functies , met uitzondering van voorzitter, secretaris en scheidsrechter van 6 competitieweekends, 
waarvan 4 effectief, vanaf 14 december 2024 tot 26 februari 2025 en een schorsing voor twee andere 
comptetitieweekends die wordt uitgevoerd indien zij omwille van gelijkaardige feiten opnieuw 
gesanctioneerd wordt binnen een termijn die eindigt op 31 december 2026. 

- Overeenkomstig artikel 35§2 van het Juridisch reglement Volley-Vlaanderen wordt de onmiddellijke 
uitvoering van deze maatregelen gelast. 

- Lastens Kato Provost (licentienummer: 0522 735 aangesloten bij Volley-Noorderkempen) een effectieve 
schorsing voor alle functies , met uitzondering van voorzitter, secretaris en scheidsrechter voor het 
competitieweekend van 04-05-01-2025. 

- Lastens Lotte Dierckx ( licentienummer: 040 5999 aangesloten bij Volley-Noorderkempen) een 
waarschuwing. 

- Lastens de club Servantes Volley-Noorderkempen wordt de verplichting opgelegd om vanaf 1 januari 2025 
tot 31 december 2025 tijdens alle thuiswedstrijden van al haar competitieploegen (ook alle jeugdploegen) op 
minstens één informatiebord in de sporthal onder de hoofding Fair-Play) een duidelijk leesbare tekst op te 
hangen (minstens A3 formaat) waarin uitdrukkelijk wordt opgeroepen tot sportief gedrag tegenover zowel 
de scheidsrechters als zowel de spelers en de supporters van de tegenpartij. 

- Een (verkleinde) kopij van deze tekst dient voor 25 december 2024 via mail (secretariaat@volley-
bondsparket.be) aan het Volley-Bondsparket te worden overgemaakt. 

- Per vastgestelde inbreuk op bovenstaande verplichtingen door een lid van het Volley-Bondsparket of door 
een lid van het Bestuursorgaan van Volley-Vlaanderen of van Volley-Antwerpen dient de overtredende club 
een boete van 750euro te betalen aan Volley-Vlaanderen VZW. 

- De club Servantes Volley-Noorderkempen wordt de verplichting opgelegd om op zaterdag 15 maart 2025 of 
op 5 april 2025 in sporthal Diepvenneke in Vosselaar een evenement rond sportiviteit en fair-play te 
organiseren gericht op alle aanwezige clubleden en supporters. 

- Ten laatste op 1 maart 2025 dient de club aan het Volley-Bondsparket (via ,secretariaat@volley-
bondsparket.be) een omstandige beschrijving van dit evenement te bezorgen. 
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Indien de club één van bovenstaande verplichtingen niet nakomt, dient de club alsnog een boete te betalen van 1000 

euro aan Volley-Vlaanderen VZW. 

De Club Sevantes Volley-Noorderkempen wordt veroordeeld tot de kosten van de procedure, deze begroot op 

167,42€ zijnde 125,00€ administratieve kosten + 42,42€ verplaatsingskosten. 

De beslissing wordt uitvoerbaar verklaard conform de regels van het Gerechtelijk wetboek en dit niettegenstaande 

hoger beroep. 

Aldus gewezen en uitgesproken in openbare zitting te Zandhoven op 12/12/2024 door de Provinciale Kamer 

Antwerpen. 

Aanwezig: 

LECOUTRE Rudi 
JONCKERS Harry 
BELMANS Nico 
VERSTRAETEN Joris 

De uitspraak werd in naam van de 
Volley-Tuchtraad ondertekend door 

LECOUTRE Rudi 
Voorzitter 

Voorzitter 
Lid 
Lid 
Volley-bondsprocureur 
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